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Vedlagt fremsender jeg i 5 eksemplarer min besvarelse af det i udvalget 
stillede spørgsmål 8 (L 158 – Forslag til lov om detailsalg fra butikker 
m.v.) den 13. maj 2005.
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Erhvervsudvalget (2. samling)
L 158 - Svar på Spørgsmål 8
Offentligt            



Besvarelse af spørgsmål 8 (L 158 – Forslag til lov om detailsalg fra 
butikker m.v.) stillet af Erhvervsudvalget den 13. maj 2005.

Spørgsmål 8:
”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 12. maj 2005 fra HTS –
Handel, Transport og Serviceerhvervene, jf. L 158 – bilag 6.”

Svar:
Det fremsatte lovforslag er, som det også klart fremgik af debatten under 
1. behandlingen i Folketingssalen, et kompromis, der bygger på en række 
forskelligartede opfattelser af i hvilket omfang, butikkernes åbningstider 
skal reguleres.

Der er efter min opfattelse tale om et afbalanceret forslag, som i høj grad 
tager hensyn til de synspunkter, der er fremkommet i det såkaldte ”natio-
nale kompromis”, som også HTS tilslutter sig, for så vidt angår søndage-
ne.

Det gælder først og fremmest ønsket om, at søndagene skal være ”faste”.
Dette har givet sig udtryk i, at butikkerne får mulighed for at holde åbent 
den første søndag i hver måned samt søndagene i december måned før 
jul.

De ”løse” søndage, som butikkerne selv kan disponere over, er i lovfors-
laget fastsat til 6, hvoraf de to skal placeres i månederne juli-august. Der 
er således tale om, at der med dette lovforslag sker en reduktion i antallet 
af ”løse” søndage, idet antallet ifølge den gældende lov om butikstid er 8 
årlige ”løse” søndage. 

Som ved ethvert kompromis er der således tale om at afbalancere syns-
punkter fra alle sider over for hinanden.

Lovens ikrafttræden er fastsat til den 1. juli 2005. Jeg mener ikke, at det 
er rimeligt, at reducere i det foreslåede antal ”løse” søndage i efteråret 
2005, da en række butikker med udgangspunkt i den gældende lov om 
butikstid allerede kan have disponeret over de hidtil gældende 8 ”løse” 
søndage.
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